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Til punkt 6 – vedrørende cykling på Amager Strand
fra Karl Vogt-Nielsen

Jeg vil gerne foreslå en række ændringer til udkastet.

For det første forstår jeg slet ikke logikken i at cyklister medfører større smittefare. Jeg har
ingen steder set nogen form for argumentation herfor. Tværtimod udånder cyklisterne på
stierne lagt mindre luft end gående på en given strækning, og især langt mindre end de
mange motionsløbere, som kommer halsende forbi. Jeg kan heller ikke finde ud af, om det
bare er noget politiet selv har fundet på eller om kommunen står bag forbuddet.

Det er et dårligt argument at vi vil fastholde cyklisme fordi folk alligevel opfører sig
”ulovligt”. Jeg foreslår nogle positive argumenter i stedet. Endvidere er et generelt forbud
jo tåbeligt, når der er god plads dernede de fleste dage af året.

Endelig synes jeg ikke vi allerede nu skal pege på løsninger, men i stedet tilbyde at
undersøge, om borgerne egentlig synes det er et problem – hvem har fået kommunen på
disse tanker? Er det parkbrugerrådet eller bare noget forvaltningen selv finder på...?

Ændringer:

Efter 1. afsnit indsættes:
Lokaludvalget undrer sig endvidere over forbuddet, da vi ikke forstår at cyklister skulle
være til større smittefare end andre brugere af strandparken. Vi har ikke set nogen
argumentation herfor.

 
I 2. afsnit erstattes teksten efter ”hensigtsmæssigt” med:
da cykeladgang til området hele tiden har været en forudsætning, og området jo også
indbyder til cykling. Det er kun få dage om året, hvor der er rigtig mange mennesker på
stierne og det er vor opfattelse, at cyklister opfører sig fornuftigt når dette er tilfældet. De
fleste dage af året er der meget god plads på broerne og stierne. Endelig vil et forbud
næppe blive respekteret, da det ikke findes rimeligt.

3. afsnit erstattes helt af følgende:
Lokaludvalget vil gerne tilbyde kommunen at foretage en undersøgelse af, hvorvidt
brugerne af strandparken anser cyklisme som et problem og i givet fald se på, hvilke
løsninger der kan afhjælpe problemet. 
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